REPVBBLICA ITALIANA

k%m'a L%%ﬂ/ L7 wgmz

ASI— Adgenzia Spaziale ltaliena

- A(\ﬁ AS] 2 \"\“..:"u’:uu uz_mk-llaham;
DETERMINA N. /2018 Data: ' Determine

Prot. n. 0000335 - 12/012/2018- REGISTRAZIONE '
Pagina: 1di 3. . - |
Oggetto: Servizio stampa dell’agenzia RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al 31/12/ 2019 - Istruttoria n°

352/2018 ~ CIG ZDB261F0C0

IL RESPONSABILE DELEGATO

VISTL:

- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e 1l funzionamento dell’Agenzia spaziale
1taham’1 e ss.mm.ii;

- il Decreto Leglslatwo 25 novembre 2016, n. 218 recante ”Semphﬁcazrone delle attivitd degli enti
pubbhcz di'ricerca ai senst dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione
dell’articolo 1 della-legge 27 settembre 2007, n. 165" e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziaie Italiana (AS1)”
e §s.mm.ii.;

- lo Statuto dell’ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita entrato in vigore il 27 gennaic 2018;

- il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018;

- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018;

- il Piano Triennale di Attivita 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018;

- il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 2018
ed il bilancio triennale 2018-2020;

VISTI:

- il Decreto n. 1/2018 del 26 novembre 2018, assunto dal Commissario Straordinario
nell’esercizio delle funzioni del Consiglio di amuministrazione, avente ad oggetto: “Nomina del
Direttore generale dell’Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera f) dello
Statuto deli’ASI”;

- il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto;

~ VISTA la nota CI-REU-2018-173 del 13/11/2018, a firma il Responsabile dell'Unita Organizzativa

REU, dalla quale si evince quanto segue:

- la Legge n. 150/2000, in particolare 1'art. 9 comma 3, istituisce 1'obbligatorieta per la PA di
dotarsi di un Ufficio Stampa che “sulla base delle direttive impartite dall’organo di vertice
dell’amministrazione, cura i collegamenti con gli organi di informazione, assicurando il
massimo grado di trasparenza, chiarezza e tempestivita delle comunicazioni da forire nelle
materie di interesse dell'amministrazione”;

- in ASI, I'Ufficio Stampa, afferente all'U.O. REU, cura i rapporti con i media e per svolgere
efficacemente tale compito si avvale da diversi anni, come da prassi consolidata nel campo
della comunicazione, di servizi stampa forniti dalle maggwrl aziende del settore e di
collaborazioni con canali tematici scientifici;



REPVBBLICA ITALIANA

%M%&@ %M&Z% %Mma

AS = Agenzia Spaziale laligna

DETERMINA N. /2018 Data - ADO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Haliana

Detenmine

l)rol 0. 0000335 - 1201 2/2018- REGIST ‘
Pagina: 2di 3 RAZIONE

Oggetto: Servizio stampa dell’agenzia RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al 31/12/2019 - Istruttoria n°

35272018 -~ CIG ZDB261F0C0

in particolare, le partnership editoriali costituiscono uno strumento fondamentale di
comunicazione delle attivita dell’'Ente perché consentono di raggiungere un ampio numero di
utenti, attfaverso strumenti gia a loro noti e quindi facilmente fruibili sia nel mondo radio-
televisivo che quello della carta stampata;

nel corso dell’'ultimo triennio sono stati attivati numerosi accordi con i maggiori soggetti
nazionali ed internazionali del settore;

per usufruire di tali servizi occorre sottoscrivere degli abbonamenti annuali;

di particolare interesse per l'attivitd dell’'Ufficio stampa dell’ASI, per l'anno 2019, ¢ la
sottoscrizione dell’abbonamento ai servizi stampa dell’agenzia RCO/Radiocor de Il Sole 24
Ore Sp.A,;

il Sole 24 Ore, attraverso la propria agenzia di stampa RCO/Radiocor, ¢ in grado di fornire
notizie su tematiche economiche in ambito nazionale e internazionale;

RCO/Radiocor & operativa ininterrottamente dalle 7:30 alle 21:00 e garantisce una copertura
continua per tutta la settimana;

CONSIDERATOQ che, come indicato dalla sopracitata nota CI-REU-2018-173:

viene richiesto I'affidamento diretto a I Sole 24 Ore S.p.A. per i servizi stampa dell’agenzia
RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al 31/12/2019 comprensivo di una postazione per il notiziario in
lingua inglese;

I1 Sole 24 Ore S.p.A., in qualitd di fornitore esclusivo della tipologia di servizio richiesto,
'sebbene iscritto al portale e-procurament acquistinretepa.it, non & abilitato al bando afferente i
servizi di rassegna stampa del MePA;

11 Sole 24 Ore S.p.A., con nota prot. n. 0012102 del 13/11/2018, ha presentato la propria
quotazione tecnico/economica per i servizi richiesti dell’Ufficio Stampa, afferente 1'U.O. REU,
offrendo un importo complessivo pari ad € 14.000,00 (oltre IVA al 4%);

la modalita di fatturazione sara semestrale con pagamento anticipato;

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno
di € 14.560,00 (IVA al 4% inclusa) nell’ambito di quanto richiesto dal responsabile dell'unitd REU
in data 13/11/2018;

CONSIDERATO altresi che sussiste la necessaria copertura ﬁnénziaria;
RITENUTO di dover provvedere,

1.

DETERMINA
'affidamento, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., alla
societa Il Sole 24 Ore S.p.A. del servizio stampa dell’agenzia RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al
31/12/2019;

I'impegno di € 14.560,00 (IVA al 4% inclusa), a carico del n. 1.03.02.02.999.01 “URP", CRAM n.
DGN.03.REU “Relazioni esterne e URP”, OBFU n.02.002.005 “Relazioni esterne e sostegno di attivita
culturali”, a carico dell’esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decxslona]e e
gestionale 2018 e triennale 2018-2020;




REPVBBLICA ITALIANA

%ﬁ%&a %Mﬂ’é jﬂ/gma “ i

- ASI - Agenzia Spaziale Ntaliana

DETERMINA N. 12018

Dat a AOUG_ASI_? - Agenzia Spaziale ltaliana
Determine

Prot. 1. 6000335 - 12/012/2018- REGISTRAZIO

Pagina: 3di 3

352/2018 - CIG ZDB261F0C0

Oggetto: Servizio stampa dell’agenzia RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al 31/12/2019 - Istruttoria n®

3. l'emissione dell’'ordinativo del servizio stampa dell’agenzia RCO/Radiocor dal 1/1/2019 al
31/32/2019 a favore della societa Il Sole 24 Ore S.p.A., per un importo di € 14.560,00;

4.

il Dott. Francesco Rea quale Responsabile Unico del Procedimento.

11 Responsabile Delegato
(Dott. Aldé {Lucisano)

1%



	00000001
	00000002
	00000003

